Quinta-feira, 07 DE MAIO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32880

Altamira PA
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no art.
2º, da Lei 6.175/05, fi cando ciente, desde já, que a presente
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
Coordenador da CERAT  Altamira

Protocolo 825085

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo,
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
372011510001782-4, 372011510003312-9, 332011510000186-
9, 372011510001309-8, 352011510008127-4.
Belém (PA), 06 de maio de 2015.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária Geral da Julgadoria

Protocolo 824928

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL  DE DESENQUADRAMENTO DO MEI - SIMPLES
NACIONAL - CERAT TUCURUÍ

O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador
Fazendário da Cerat Tucuruí, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
COMUNICA a V.Sa., do desenquadramento do SIMEI efetuado de
ofício por esta Secretaria de Estado da Fazenda, com base  no §
8º do Art. 18-A da Lei Complementar 123/06, haja vista que foi
verifi cada movimentação fi nanceira acima  do permitido ao MEI,
conforme o disposto nos Incisos III e IV do § 7º  do art. 18-A da
LC  nº 123/06  e  alterações, apuradas através de Notas Fiscais
Eletrônicas emitidas para  essa  empresa  no  ano  calendário de
2013 e que constam  em  nosso sistema.
Os efeitos do desenquadramento terão início retroativamente
a 01/01/2013 ou à data do início de atividade no caso de ter
iniciado suas atividades este ano.
Informamos  ainda que  o  Empresário Individual desequadrado
da sistemática de recolhimento prevista no caput do artigo 18-A
da Lei Complementar 123/2006 passará a recolher os tributos
devidos   pela   regra   geral  do Simples   Nacional   a   partir
da  data   de   início  dos    efeitos   do desenquadramento,  de
acordo com o § 9º do referido artigo, fi cando ainda obrigado às
demais obrigações acessórias previstas na referi da Lei  e  no art.
57 da Resolução do CGSN nº 94/2011.
Contribuinte:  FLÁVIO LOPES DA SILVA
Inscrição Estadual : 15401297-1
CNPJ: 17675359000161
Endereço: AV. DIONISIO BENTES S/N  BAIRRO: QUATRO BOCAS
TOMÉ-AÇU/PA

Tucuruí, 06 de maio de 2015.
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA

Coordenador Fazendário - CERAT TUCURUÍ
Protocolo 824925

PORTARIA N.º201501000495 DE 06/05/2015 - PROC N.º
002015730009372/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Faustino Raiol Gonçalves - CPF: 121.927.592-
15
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201501000497 DE 06/05/2015 - PROC N.º
002015730010227/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Amilton Oliveira Barros - CPF: 440.751.112-53
Marca: CHEV/SPIN 1.8L MT LT   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201501000499 DE 06/05/2015 - PROC N.º
002015730009888/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Milton Jose Mendes Ferreira - CPF: 055.841.242-49
Marca: VOLKSWAGEN SPACEFOX COMFORTLINE 1.6  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIA N.º201501000501 DE 06/05/2015 - PROC N.º
002015730007931/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Joveniano Monteiro do Rosario - CPF: 333.009.762-00
Marca: VW/FOX 1.6 TRENDLINE  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201501000503 DE 06/05/2015 - PROC N.º
042015730002265/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Nicanor Ribeiro Riker - CPF: 387.949.422-34
Marca: FORD/ECOSPORT SE 1.6 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 825158

PORTARIA N.º201504002211, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730009898/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Luis Silva Góes - CPF: 377.719.902-82
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/Automovel/9BRB29BT2F2078462

PORTARIA N.º201504002213, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730009902/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Amarildo da Silva Ribeiro Junior - CPF: 890.983.822-
15
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XLS/Pas/Automovel/9BRB29BT3E2036946

PORTARIA N.º201504002215, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730009860/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marco Antonio Santiago Coêlho - CPF: 155.092.142-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69Z0EB275093

PORTARIA N.º201504002217, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010219/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alex Cunha da Silva - CPF: 567.299.102-59
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ESSENCE 1.8/Pas/Automovel/9BD1105BDC1551980

PORTARIA N.º201504002219, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010224/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Hildeberto Ribeiro Pinho - CPF: 263.133.832-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA05U1BT273269

PORTARIA N.º201504002221, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730009905/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Simões - CPF: 029.412.102-10
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/Automovel/9BD17350MA4322314

PORTARIA N.º201504002223, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730009948/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Ferreira Neto - CPF: 267.617.262-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD119707C1093110

PORTARIA N.º201504002225, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730009949/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alielma Oliveira da Costa - CPF: 397.848.192-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX/Pas/Automovel/9BD119409D1106900

PORTARIA N.º201504002227, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010059/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Abel Sarges Gonçalves Junior - CPF: 729.829.182-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/Automovel/9BRBL42E1D4735500

PORTARIA N.º201504002229, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730009950/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edmilson Ramos Garcez - CPF: 089.185.542-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK TREKK 1.6/Pas/Automovel/9BD373154E5052424

PORTARIA N.º201504002231, DE 06/05/2015 - PROC N.º
62015730000635/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01

Interessado: José Rildo Guimarães Dias - CPF: 081.025.202-30
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AE2261866

PORTARIA N.º201504002233, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010069/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Luiz Gonzaga Duarte - CPF: 048.980.442-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132D3093388

PORTARIA N.º201504002235, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010167/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Klever Medeiros de Lima - CPF: 565.190.442-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOLF 1.6 SPORTLINE/Pas/Automovel/9BWAB41J8B4015294

PORTARIA N.º201504002237, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010166/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Cosme Benedito Pastana Patroca - CPF: 059.603.712-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132F3188430

PORTARIA N.º201504002239, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010249/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nilson da Silva Flexa - CPF: 101.359.442-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17301M94265864

PORTARIA N.º201504002241, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010165/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Domingos de Sousa Lima - CPF: 096.883.742-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0EB253028

PORTARIA N.º201504002243, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010236/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Avelar da Mata - CPF: 425.493.702-44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/Automovel/9BD373121E5052438

PORTARIA N.º201504002245, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010238/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Martins Brito - CPF: 376.075.377-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/Automovel/9BD13531CB2177217

PORTARIA N.º201504002247, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010155/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Reginaldo de Sousa Ramos - CPF: 580.974.142-
87
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC LXR/Pas/Automovel/93HFB9640EZ167031

PORTARIA N.º201504002249, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010228/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ronaldo Rodrigues da Silva - CPF: 619.967.500-20
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACECROSS GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z2EA523537

PORTARIA N.º201504002251, DE 06/05/2015 - PROC N.º
32015730002532/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rubens de Oliveira Cavalvante - CPF: 026.162.542-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69L0EG369918

PORTARIA N.º201504002253, DE 06/05/2015 - PROC N.º
2015730010180/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joel Carvalho de Oliveira - CPF: 057.991.392-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/Automovel/9BWDB45U9DT281224

PORTARIA N.º201504002255, DE 06/05/2015 - PROC N.º
132015730001384/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei